Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

EDITAL Nº.  075/2023
EDITAL DE CHAMADA PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, torna público, para

conhecimento do Candidato Aprovado no Concurso Público Edital nº 01/2022, a convocação

para Contrato Temporário, previsto na Lei Municipal nº. 3.443/2002, conforme Justificativa,

para o preenchimento de vaga no Cargo de:

MÉDICO(A) GASTROENTEROLOGISTA

NOME    CLASSIFICAÇÃO

1 – Gabriele Calegari Detoni 2º Lugar

O  candidato  chamado  deverá  comparecer  na  Diretoria  de  Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 03 (três) dias, no horário das

07h30 às 11h30 e da 13h às 17h, a contar da publicação do presente Edital,  nos sites:

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos.

No caso de aceitação, para a avaliação do Laudo Admissional, conforme

Decreto nº 5.591/2023, é necessário os seguintes exames, por responsabilidade exclusiva

do(a) candidato(a): Acuidade Visual, Anti-Hbs, Anti-HCV, Avaliação psicológica de aptidão

mental,  HbsAg,  Hemograma Completo,  Raio  X -  Tórax  PA + P com laudo PA+P. Estes

exames  deverão  ser  entregues  dentro  do  prazo  especificado  conforme  declaração  em

anexo.

O  não  comparecimento  ou  a  falta  de  pronunciamento  do  interessado

implicará na Exclusão Automática do Processo.

Registre-se e Publique-se

Erechim, 15 de Maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Mun. de Administração

https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs

Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

DECLARAÇÃO

Eu,  _______________________________________________,  nº  de

telefone  ________________,  compareci  na  Diretoria  de  Recursos  Humanos  da

Prefeitura Municipal de Erechim, Divisão de Admissões e Demissões, pelo motivo de

estar  sendo  convocado(a)  para  assumir  o  contrato  temporário  no  cargo  de

MÉDICO(A) GASTROENTEROLOGISTA, conforme Edital de chamada Nº 075/2023,

publicado  nos  sites:  https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e

https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos, no prazo de 10 dias corridos a contar de

15.05.2023. O não comparecimento implicará na exclusão automática do Processo.

Declaro ainda, ter recebido cópia da presente declaração.

Erechim, ____ de ______________ de 20___.

                                             ____________________________________

                                              Assinatura

https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Erechim

Secretaria Municipal de Saúde

MEMORANDO Nº 106/2023/SMS /GAB.
Erechim, 08 de maio de 2023.

DE: Secreária Municipal de Saúde - Éclesan Ana Palhão

PARA: Secreária Municipal de Adminisração – Izabel Ribeiro

Assunto: Conraação Temporária de 01 (um) Médico(a) Gasroenerologisa 12hs em substuição a

Laudo Maernidade

Prezada Secreária,

Ao cumprimená-la cordialmene, vimos pelo presene soliciar a Contratação

Temporária de 01 (um) médico(a) gastroenterologista 12horas, para substuir o laudo maernidade

da servidora Farisa Cecilia Silva Lucio Marícula 23106, a qual enrou em laudo na daa de

06/05/2023, conforme consa no sisema do RH.

Aenciosamene

Av. Santo Dal Bosco, 200 – Centro – Erechim/RS – CEP: 99.700-460

Telefone: 54 3520 7200 - gab.saude@erechim.rs.gov.br - www.pmerechim.rs.gov.br

ECLESAN ANA
PALHAO:9168
6342004

Assinado de forma digital
por ECLESAN ANA
PALHAO:91686342004
Dados: 2023.05.08
16:29:27 -03'00'

IZABEL CRISTINA
ROCHA MARINHO
RIBEIRO:89806867
068

Assinado de forma digital
por IZABEL CRISTINA
ROCHA MARINHO
RIBEIRO:89806867068
Dados: 2023.05.11 10:33:11
-03'00'